



Prefeitura Municipal de Quixeré- Ce.

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 0014/2021.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico Nº 0014/2021**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que rão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhor(a) Pregoeiro(a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

**LOTE 01 - LUVAS**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.P - CX C/50 PARES	NUGARD	CAIXA	11.980	149,86	1.795.322,80
2	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.PP - CX C/50 PARES	NUGARD	CAIXA	5.440	149,86	815.238,40
3	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.M - CX C/50 PARES	NUGARD	CAIXA	14.840	149,86	2.223.922,40
4	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM.G - CX C/50 PARES	NUGARD	CAIXA	1.110	149,86	166.344,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>5.000.828,20</b>
<b>cinco milhões, oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos</b>						

**LOTE 02 - MASCARAS**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 OU PFF2 SEM VALVULA - Especificação : EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UND.	GI	UNIDADE	20.170	5,33	107.506,10
6	MASCARA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS C/FILTRO BFE 98% - Especificação : DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELASTICAS CX COM 50 UNID.	DESCARPACK	CAIXA	34.080	41,04	1.398.643,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>1.506.149,30</b>
<b>um milhão, quinhentos e seis mil, cento e quarenta e nove reais e trinta centavos</b>						

**LOTE 03 - MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
7	PROTECTOR FACIAL. - Especificação : COM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO.	BIOSANE	UNIDADE	500	28,14	14.070,00
8	OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UNIDADE. POSSUI CA	SKY	UNIDADE	440	10,68	4.699,20
9	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40G	GLOBO DESC	UNIDADE	39.000	8,15	317.850,00
10	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (CAPOTE) - UND	GLOBO DESC	UNIDADE	5.000	9,95	49.750,00



11	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA	GLOBO DESC	UNIDADE	3.000		3.50	10.500,00
12	TOUCA FEMININA DESCARTAVEL C/ ELASTICO EM TODA A EXTENSÃO - Especificação : DIÂMETRO DE 30CM - UND.	DESCARPACK	UNIDADE	89.000		8,92	28.480,00
13	MACACÃO IMPEM EM 100% TNT/LAM TAM (XG) (GG) CA 20662 VIC85111	GLOBO DESC	UNIDADE	300		33,60	10.080,00
14	MACACÃO SAFETY BRANCO SIMILAR	GLOBO DESC	UNIDADE	500		55,42	27.710,00
15	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTAVEL - UND	DESCARPACK	UNIDADE	15.400		0,76	11.704,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>474.843,20</b>
<b>quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos</b>							

#### LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR DIVERSOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16	ALCOOL ETILICO GEL 70%	ALLGEL	LITRO	2.340	13,08	30.607,20
17	ALCOOL ETILICO A 70% C/1000ML	ITAJA	LITRO	5.770	9,10	52.507,00
18	ALCOOL 70% GALÃO 5 LITROS	LIMPE BEM	GALÃO	50	54,09	2.704,50
19	TERMÔMETRO DIGITAL COM INFRAVERMELHO	INCOTERM	UNIDADE	10	176,86	1.768,60
20	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55MM - UND	DESCARPACK	UNIDADE	14.000	0,42	5.880,00
21	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25X0,7MM - UND	DESCARPACK	UNIDADE	18.500	0,23	4.255,00
22	REANIMADOR DE SILICONE AMBU ADULTO - Especificação : bBALÃO AUTO-INFLÁVEL EM VINIL, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL DE POLICARBONATO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, BALÃO DE 1,5L.	MD	UNIDADE	35	267,67	9.368,45
23	EQUIPO FOTOSSENSIVEL MACROGOTAS P/SOL. PARENTAIS C/CAMARA GOTEJADORA	BIOSANE	UNIDADE	400	7,58	3.032,00
24	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/CÂMARA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL - Especificação : PARA USO DE AGULHAS COM SISTEMA FECHADO.	GLOMED	UNIDADE	15.700	2,26	35.482,00
25	INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS E CLAMP - UND	BIOSANE	UNIDADE	1.700	1,79	3.043,00
26	SCALP Nº 21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	DESCARPACK	UNIDADE	38.100	0,68	25.908,00
27	SCALP Nº 23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	DESCARPACK	UNIDADE	38.100	0,68	25.908,00
28	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA	DESCARPACK	UNIDADE	25.000	0,91	22.750,00
29	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA	DESCARPACK	UNIDADE	25.000	1,11	27.750,00
30	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	DESCARPACK	UNIDADE	25.000	1,44	36.000,00
31	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	DESCARPACK	UNIDADE	25.000	1,31	32.750,00
32	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	FLEXPELL	UNIDADE	4.590	10,65	48.883,50
33	FILTRO RESPIRATÓRIO	UNITEC	UNIDADE	100	24,30	2.430,00
34	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	OXIGEL	UNIDADE	15	84,23	1.263,45
35	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	OXIGEL	UNIDADE	5	84,23	421,15
36	OXIMETRO DE DEDO	G TECH	UNIDADE	40	216,37	8.654,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>381.366,65</b>
<b>trezentos e oitenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos</b>						

#### LOTE 05 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
37	AC. ASCORBICO (VIT-C) 100MG/ML AMPOLA COM 5ML	FARMACE	AMPOLA	7.700	3,73	28.721,00
38	AGUA DESTILADA AMP. C/10ML	FARMACE	AMPOLA	57.400	0,64	36.736,00
39	AZITROMICINA 500MG COMP	PRATI	COMPRIMIDO	26.500	3,81	100.965,00
40	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA COMPOSTA INJ.	FARMACE	AMPOLA	3.000	5,53	16.590,00



41	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G FR. AMPOLA VIA INTRAVENOSA	U. QUIMICA	AMPOLA	3.000	23,82	71.760,00
42	CETOPROFENO 100MG I.V. FR. AMPOLA	BLAU	AMPOLA	15.000	6,01	90.150,00
43	CLINDAMICINA, FOSF. 150MG/ML AMP. C/4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.900	11,58	22.002,00
44	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMPOLA C/2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	8.700	2,19	19.053,00
45	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA C/ 2,5 ML	FARMACE	AMPOLA	32.000	2,76	88.320,00
46	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP. C/2ML	FARMACE	AMPOLA	45.700	1,42	64.894,00
47	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	COMPRIMIDO	4.500	0,33	1.485,00
48	DOBUTAMINA, CLOR. 250MG	HIPOLABOR	AMPOLA	200	22,39	4.478,00
49	OMEPRAZOL 40MG FR. AMPOLA	U. QUIMICA	AMPOLA	3.100	51,95	161.045,00
50	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL FRA C/60ML	PRATI	FRASCO	50	10,84	542,00
51	PREDNISONA 20MG COMP	PRATI	COMPRIMIDO	50.900	0,19	9.671,00
52	SALBUTAMOL XPE 0,4MG/ML FRA C/100ML	HIPOLABOR	FRASCO	200	5,71	1.142,00
53	SALBUTAMOL, SULF. 100MCG SPRAY C/ 200 DOSES + ESPAÇADOR	GSK	FRASCO	100	31,38	3.138,00
54	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/100ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	20.300	3,27	66.381,00
55	SOL. FISIOLÓGICA A 0,9% AMP. C/250ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	7.588	3,53	26.785,64
56	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1:1 AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	4.000	5,24	20.960,00
57	SOL. RINGER C/LACTATO AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	3.383	5,29	17.896,07
58	TERBUTALINA 0,5MG/1ML	U. QUIMICA	AMPOLA	200	4,16	832,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>853.546,71</b>
<b>oitocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e um centavos</b>						

**LOTE 07 - MEDICAMENTOS ANTICOAGULANTES**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
64	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA C/0,4ML	MYLAN	AMPOLA	1.600	88,82	142.112,00
65	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP. C/0,25ML	BLAU	AMPOLA	1.700	36,08	61.336,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>203.448,00</b>
<b>duzentos e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais</b>						

**LOTE 09 - TIRA TESTE GLICEMIA**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
90	TIRAS DE TESTE P/GLICEMIA (COMPATÍVEL C/APARELHO ACCU-CHEK ROCHE) - Especificação : CAIXA COM 50 TIRAS.	ROCHE	CAIXA	1.300	80,79	105.027,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>105.027,00</b>
<b>cento e cinco mil e vinte e sete reais</b>						

**LOTE 10 - TESTE RAPIDO AG**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
91	TESTE AG ANTIGENO - KIT ESPECIFICO PARA DIAGNOSTICO DE COVID-19, TESTE RAPIDO DO TIPO AG PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENOS DE SARS - COV-2 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE. O KIT ESPECIFICO PARA DIAGNOSTICO DE COVID-19 DEVE POSSUIR E APRESENTAR O NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA, SENSIBILIDADE MINIMA 96%. ESPECIFICIDADE ACIMA DE 99%. LEITURA ENTRE 2 E 15 MINUTOS. CADA KIT DEVERÁ CONTER UM DISPOSITIVO DE TESTE, UM SACHE DESSECANTE COM SILICA GEL, TAMPÃO DE EXTRAÇÃO, TAMPA FILTRO,	WAMA	UNID	3.000	45,33	135.990,00



SWAB ESTÉRIL E INSTRUÇÕES DE USO. VALIDADE 24 MESES					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>					
cento e trinta e cinco mil, novecentos e noventa reais					135.990,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTES</b>					
oito milhões, seiscentos e sessenta e um mil, cento e noventa e nove reais e seis centavos					8.661.199,06

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após recebimento da Ordem de Compra.

16 de abril de 2021.